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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc


	
	Hà Nội, ngày 01 tháng 07 năm 2011


BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Quý II/2011)

	Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội


Hội đồng quản trị Công ty cổ phần LICOGI 13 xin báo cáo Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về tình hình quản trị Quý II năm 2011 của Công ty như sau:
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

Trong Quý II/2011, Công ty cổ phần LICOGI 13 (LICOGI13) đã tổ chức Đại hội cổ đông thường niên 2011. Trong kỳ, Hội đồng quản trị (HĐQT) triệu tập cuộc họp đánh giá tình hình sản xuất kinh doanh toàn hệ thống LICOGI13 và triển khai kế hoạch các tháng tiếp theo. HĐQT không triệu tập cuộc họp, Chủ tịch HĐQT đã tổ chức xin ý kiến các thành viên HĐQT bằng văn bản (03 lần) để bàn và thống nhất về các vấn đề liên quan đến hoạt động của Công ty theo các nội dung do Tổng Giám đốc trình, cụ thể như sau: Giao nhiệm vụ cho Công ty con - Công ty cổ phần LICOGI 13 - Vật liệu xây dựng lập, triển khai, thực hiện dự án đầu tư khai thác mỏ đá tại; đầu tư cổ phiếu LIG làm cổ phiếu quỹ. Các thành viên tham dự họp như sau:
	TT
	Họ và tên thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Số lần tham gia đóng góp ý kiến
	Tỷ lệ

	1
	Ông Vũ Tuấn Đương
	Chủ tịch HĐQT
	01
	100%
	03
	100%

	2
	Ông Nguyễn Quốc Hùng
	Phó CT HĐQT
	01
	100%
	03
	100%

	3
	Ông Bùi Đình Sơn
	Ủy viên HĐQT
	01
	100%
	03
	100%

	4
	Ông Nguyễn Văn Hiệp
	Ủy viên HĐQT
	01
	100%
	03
	100%

	5
	Bà Nguyễn Thanh Tú
	Ủy viên HĐQT
	01
	100%
	03
	100%


1. Công tác đổi mới Doanh nghiệp:

Trong Quý II/2011, HĐQT đã tổ chức họp với các Công ty thành viên trong hệ thống LICOGI13 và các phòng ban chức năng của Công ty để đánh giá tình hình sản xuất kinh doanh của toàn hệ thống trong 4 tháng đầu năm và triển khai kế hoạch sản xuất kinh doanh các tháng tiếp theo; HĐQT chủ trương xây dựng và đưa vào áp dụng mô hình tổng thầu xây lắp tại Công ty phù hợp với mô hình tổ chức và định hướng hoạt động của hệ thống LICOGI13; 
Trong Quý II/2011, HĐQT tổ chức đánh giá kết quả việc thực hiện mục tiêu KPI của các phòng ban và toàn công ty theo định kỳ; đánh giá kết quả thực hiện Quy chế lương, những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện để đưa ra giải pháp khắc phục, thay đổi nhằm hoàn thiện công tác quản lý, đổi mới doanh nghiệp; Với mục tiêu nâng cao năng lực quản lý, điều hành của Ban Lãnh đạo công ty, HĐQT tiếp tục cử cán bộ chủ chốt của Công ty tham dự các khoá đào tạo về kỹ năng lãnh đạo quản lý ở trong và ngoài nước.  
2. Chỉ đạo hoạt động của Công ty niêm yết:

- HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành triển khai các thủ tục cần thiết để tiến hành trả cổ tức còn lại của năm 2010 cho cổ đông hiện hữu với tỷ lệ cổ tức là 5% bằng tiền mặt.
- Để đảm bảo bình ổn giá của cổ phiếu LIG trên thị trường chứng khoán, nâng cao tỷ suất lợi nhuận sau thuế trên một cổ phiếu, HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành thực hiện các thủ tục cần thiết theo quy định để tiến hành mua 1.000.000 cổ phiếu LIG làm cổ phiếu quỹ trong thời gian 90 ngày kể từ ngày 06/06/2011 đến ngày 05/09/2011 với nguồn vốn thực hiện là lợi nhuận để lại chưa phân phối.
3. Công tác giám sát hoạt động của HĐQT đối với Ban Tổng Giám đốc:
Trong Quý II/2011, tất cả các hoạt động điều hành của Ban Tổng Giám đốc đều có sự giám sát chặt chẽ, chỉ đạo kịp thời của HĐQT. Trong các cuộc họp Ban Tổng Giám đốc đều có sự tham gia của Chủ tịch hoặc thành viên HĐQT, do đó các công việc điều hành sản xuất kinh doanh được duy trì ổn định và xử lý kịp thời những vấn đề phát sinh.

II. Các Nghị quyết và Quyết định của Hội đồng quản trị:

	TT
	Số Nghị quyết/

Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	Nghị quyết số 03/2011/NQ-LICOGI13-HĐQT
	18/04/2011
	Về việc Giao nhiệm vụ cho LICOGI13 – CMC lập, triển khai thực hiện dự án đầu tư khai thác mỏ đá tại xã Tân Trường, huyện Tĩnh Gia, Thanh Hoá.

	2
	Nghị quyết số 04/2011/NQ-HĐQT
	25/05/2011
	Về việc Đầu tư cổ phiếu LIG làm cổ phiếu quỹ.

	3
	Nghị quyết số 05/2011/NQ-HĐQT
	03/06/2011
	Về việc sửa đổi điểm 7 Điều 1 của Nghị quyết số 04/2011/NQ-HĐQT ngày 25/05/2011 của HĐQT về việc Đầu tư cổ phiếu LIG làm cổ phiếu quỹ.

	4
	Quyết định số 248/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	04/04/2011
	Về việc Cử cán bộ tham gia khoá Đào tạo Quản trị công ty.

	5
	Quyết định số 278/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	18/04/2011
	Về việc phê duyệt nội dung HSYC Gói thầu TB02: “Điều hoà thông gió” thuộc Dự án Toà nhà trụ sở văn phòng và căn hộ cao cấp cho thuê LICOGI13.

	6
	Quyết định số 312/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	26/04/2011
	Về việc phê duyệt điều chỉnh hình thức đấu thầu và chỉ định nhà thầu thực hiện Gói thầu XL07: “Thi công cửa nhôm kính cường lực, cửa gỗ, cửa composite và mái sảnh” thuộc Dự án Toà nhà trụ sở văn phòng và căn hộ cao cấp cho thuê LICOGI13.

	7
	Quyết định số 313/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	26/04/2011
	Về việc phê duyệt nội dung HSYC Gói thầu TB05: “Hệ thống điện nặng” thuộc Dự án Toà nhà trụ sở văn phòng và căn hộ cao cấp cho thuê LICOGI13.

	8
	Quyết định số 319/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	27/04/2011
	Về Mức trả thù lao Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2010.

	9
	Quyết định số 320/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	27/04/2011
	Về việc tạm duyệt mức thanh toán thù lao Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2011.

	10
	Quyết định số 330/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	29/04/2011
	Về việc phê duyệt nội dung HSYC Gói thầu TB03: “Hệ thống chữa cháy, hệ bơm, cửa chống cháy” thuộc Dự án Toà nhà trụ sở văn phòng và căn hộ cao cấp cho thuê LICOGI13.

	11
	Quyết định số 419/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	30/05/2011
	Về việc phê duyệt chi phí nghiên cứu đầu tư Dự án Khu tái định cư và thương mại dịch vụ, nhà ở Khu công nghiệp Hoà Xá - Nam Định vào chi phí bất thường.

	12
	Quyết định số 437-LICOGI13-HĐQT
	02/06/2011
	Về việc thành lập Ban xây dựng Đề án mô hình Tổng thầu xây lắp.

	13
	Quyết định số 475/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	13/06/2011
	Về việc cử cán bộ đi đào tạo tại nước ngoài.

	14
	Quyết định số 484/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	15/06/2011
	Về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011.

	15
	Quyết định số 496/QĐ-LICOGI13-HĐQT
	23/06/2011
	Về việc phê duyệt dự toán và chỉ định nhà thầu thực hiện Khảo sát, đo đạc lập bản đồ hiện trạng tỷ lệ 1/500, lập hồ sơ kỹ thuật thửa đất phục vụ công tác GPMB Dự án Khu nhà ở quanh chợ trung tâm thị trấn Tây Đằng, Ba Vì, Hà Nội


III. Giao dịch của cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người liên quan:

Các giao dịch của cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty: 
	TT
	Người thực hiện
giao dịch
	Người liên quan 
với chính Công ty
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu
sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, 
giảm (mua, bán, chuyển đổi, ...)

	
	
	
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

(%)
	Số cổ
phiếu
	Tỷ lệ

(%)
	

	1
	Bà Nguyễn Thanh Tú Thành viên HĐQT, Phó TGĐ.
	
	36.618
	0.41
	62.018
	0.52
	Đăng ký mua cổ phiếu


Trên đây là báo cáo tình hình quản trị của Công ty cổ phần LICOGI 13 trong Quý II/2011. Kính đề nghị Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội xem xét.

Trân trọng! 

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu P.TH.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
(Đã ký)
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